ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 363
заседания Совета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики»

г. Краснодар	                   29 апреля 2016 года

Заседание созвано по решению Председателя Совета на основании п.11.11. Устава Партнерства.
Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова-Буденного, 131/119.
Дата и время начала заседания: 29 апреля 2016 года, 11 час. 00 мин.
Дата и время окончания заседания: 29 апреля 2016 года, 12 час. 10 мин.
Состав Совета - 7 членов.
Присутствуют на заседании - 4 членов Совета Партнерства.
Председатель Совета: Данильченко В.И. (председательствующий на заседании на основании п.10.9. Устава Партнерства).
Члены Совета: Мойсиев Ф.В.
Хот Г.А.
Блягоз Т.М.
Кворум для проведения заседания составляет присутствие не менее половины членов Совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
На заседании присутствуют без права голосования:
Хот А.Г. – Исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские проектировщики».
Бардакова Л.И. – Председатель Контрольного комитета НП «СРО «Краснодарские проектировщики».
Подтелков В.В. – Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРО «Краснодарские проектировщики»
Секретарь Совета – Кривенко О.И.

Повестка дня заседания

1. Об утверждении отчета о работе Контрольного комитета НП «СРО «Краснодарские проектировщики».
2. Об утверждении отчета о деятельности Аттестационной комиссии за период с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.
3. Об утверждении отчета о работе Дисциплинарной комиссии НП «СРО «Краснодарские проектировщики» за 2015 год.
4. О выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) члену НП «СРО «Краснодарские проектировщики».
5. О внесении изменений  в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «СРО «Краснодарские проектировщики».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить отчет о работе Контрольного комитета НП «СРО «Краснодарские проектировщики» за апрель 2016 года.
1.2. На основании п. 4.8 Положения о Контрольном комитете выплатить вознаграждение Председателю Контрольного комитета НП «СРО «Краснодарские проектировщики» Бардаковой Л.И. за  апрель  2016 года в сумме 20 000 (двадцать  тысяч) рублей за счет и в пределах средств статьи «Расходы председателя и членов совета СРО, связанные с выполнением возложенных на них функций. Вознаграждение председателя Совета Партнерства, вознаграждение руководителя контрольного комитета Партнерства» на 2015 год Сметы доходов и расходов на 2014-2016 годы НП «СРО «Краснодарские проектировщики».
Итоги голосования: «за» – 4, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ  ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить отчет о деятельности Аттестационной комиссии за период с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.
Итоги голосования: «за» – 4, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ  ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить отчет о работе Дисциплинарной комиссии НП «СРО «Краснодарские проектировщики» за 2015 год.
Итоги голосования:  «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ РЕШИЛИ:
4.1. Выдать ООО «Мелиостройпроект» (ИНН 2312235315) Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) согласно заявлению:
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии):
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
6. Работы по подготовке технологических решений:
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
Итоги голосования:  «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» - нет.

[bookmark: _GoBack]ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ РЕШИЛИ:
5.1. Внести изменения в Свидетельство и выдать - ООО «ЭЛК и Н» (ИНН 2336013760)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) согласно заявлению:
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии):
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛК и Н» вправе заключать договоры по осуществлению организации подготовки проектной документации объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 5000000 (пять миллионов) рублей.
Итоги голосования:  «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» - нет.

5.2. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские проектировщики» ФГБОУ ВО «Кубанский государственный технологический университет» (ИНН 2310018876). Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи со сменой наименования с ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный технологический университет» на ФГБОУ ВО «Кубанский государственный технологический университет» на следующие виды работ согласно заявлению:
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии):
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
Итоги голосования:  «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Председатель Совета
НП «СРО «Краснодарские проектировщики» 	          В.И. Данильченко

Секретарь Совета
НП «СРО «Краснодарские проектировщики» 	        О.И.Кривенко

2